EOL18-09 rev.A
2018 年 9 月 4 日

御客様 各位
タッチパネル・システムズ株式会社
〒222-0033
神奈川県横浜市港北区新横浜 1-19-20
SUN HAMADA BLDG.2F
電話：045-478-2161 Fax：045-478-2180
製品企画部

IDS 用コンピューターモジュール製品仕様変更の件

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、掲題の件につきまして、製品改善のために製品仕様の変更を実施する事となりました。つきましては、下記

の通り、ご案内申し上げますので、何卒、御理解の程宜しく御願い致します。

敬 具
記

1.対象機種
終息製品 後継製品

製品コード 製品名 製品コード 製品名

E991018 ELO-KIT-ECMG2B-i3-W10
E400965 ELO-KIT-ECMG3-i3-W10

E001293 ELO-KIT-ECMG2B-i3-W7

E991722 ELO-KIT-ECMG2B-i5-W10
E401558 ELO-KIT-ECMG3-i5-W10

E001296 ELO-KIT-ECMG2B-i5-W7

E275433
KIT, ECM POWER MODULE

IDS02 SERIES
後継なし

上記 ELO-KIT-ECMG3 は電源キッ

トを取り付けた状態で出荷

2．旧仕様と新仕様の違い

 旧仕様(終息製品) 新仕様(後継製品)

IDS02 シリ－ズ

(3202L/4202L/4602L/5502L) と

使用する際の電源キット

E275433

KIT, ECM POWER MODULE

IDS02 SERIES を別途購入

同梱のため追加購入不要

IDS01 シリ－ズ

(7001LT/5551L)

と使用する際の電源キット

電源キットの購入不要 電源キットを外して使用

OS Windows7/Windows10 Windows10 のみ

詳細は別紙参照願います。

3．変更時期

新製品出荷開始予定：’18 年 9 月

終息品最終ご発注   ：’18 年 9 月末日

終息品最終出荷    ：’18 年 12 月末日

終息品修理対応期限及び保守サービス期限：’23 年 12 月末日

備考)実際の出荷時期につきましては、弊社担当営業までお問い合わせ下さい。
以上

  EOL18-09 rev.A

別紙）終息製品と後継製品の比較表

項目 終息機種 後継機種
ELO-KIT-ECMG2B-I3-W10
ELO-KIT-ECMG2B-i3-W7
ELO-KIT-ECMG2B-I5-W10
ELO-KIT-ECMG2B-i5-W7

ELO-KIT-ECMG3-i3-W10
ELO-KIT-ECMG3-i5-W10

CPU i3:Intel i3-4130
i5:Intel i5-4590S

i3: Intel i3-6100
i5: Intel i5-6500

チップセット Intel H81 Intel H110

表示（ビデオ） i3:Intel HD4400
i5:Intel HD4600

HD Graphics 530

メインメモリ－ i3:DDR3L SO-DIMM, 2GB
i5:DDR3L SO-DIMM, 4GB

4 GB DDR4-2400 MHz SO-DIMM

ストレ－ジ W7:2.5inch  SATA、320GB HDD
W10:2.5inch  SATA、128GB SSD

2.5inch  SATA、128GB SSD

IO 映像出力 HDMI 1 ﾎﾟｰﾄ 映像出力 HDMI 1 ﾎﾟｰﾄ
映像出力 DisplayPort  1 ﾎﾟｰﾄ

USB ver2.0 ﾀｲﾌﾟ A  2 ﾎﾟｰﾄ USB ver2.0 ﾀｲﾌﾟ A  2 ﾎﾟｰﾄ
USB ver3.0 ﾀｲﾌﾟ A  2 ﾎﾟｰﾄ USB ver3.0 ﾀｲﾌﾟ A  2 ﾎﾟｰﾄ
ｲｰｻﾈｯﾄ (LAN)RJ-45  1 ﾎﾟｰﾄ ｲｰｻﾈｯﾄ (LAN)RJ-45  1 ﾎﾟｰﾄ
ｵｰﾃﾞｨｵ入力 ｽﾃﾚｵ MINI JACK 1 ﾎﾟｰﾄ ｵｰﾃﾞｨｵ入力 ｽﾃﾚｵ MINI JACK 1 ﾎﾟｰﾄ
ｵｰﾃﾞｨｵ出力 ｽﾃﾚｵ MINI JACK 1 ﾎﾟｰﾄ ｵｰﾃﾞｨｵ出力 ｽﾃﾚｵ MINI JACK 1 ﾎﾟｰﾄ

OS W7:Windows7 32/64bit
W10:Windows 10 IoT 64bit

W10:Windows 10 IoT 64bit

外観

本体

本体(電源キットを取り付けた状態で出

荷)

別売電源キット： E275433